
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne bazd td nenit 12, paragrafi \2.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika c t€ Ligjit p€r
vetdqeverisje lokale, nr. 03/L-040, ("Gazeta zyftare e Republikes sE Kosoves" nr. 28,

qershor 2008), nenit 27 rcLiglit per menaxhimin e financave publike dhe p€rgjegjesit€, nr.
03/L-048, nenit 33, paragrah 33.1., pika c dhe nenit 34, paragrafi 34.1., pika d te Statutit te
Komun€s sd Prishtin€is, nr. 01-110-391, te dt. 25.02.2070, Kuvendi i Komunes s€ Prishtinds,
ne mbledhjen e mbajtur m€, 23.03.202L merr ket€

VENDIM

PER BARTJEN E BUXHETIT TE PASHPENZUAR NGA VITI 2O2O NE VITIN 2021

I.
MIRATOHET Vendimi per bartjen e buxhetit t€ pashpenzuar nga viti 2020 ne vittn2027.

II.
Shuma e mjeteve t0 bartura, si ne pik€n I te ketiivendimi, dshte 34,347,176.33 €.

III.
Shuma e cekur ne pik€n II te ketijvendimi, destinohet si n€ vijim:

1. Inuestimet kapitale,shuma prej 27,623,176.33 €;

2. Subrsencione dhe transfere, shuma prej 6,724,000.00 €;

IV.
Pjese p€rbEr€se e ketijvendimi 6shte edhe pjesa tabelore.

V.
Per zbatimin e kdtijvendimi do te kujdesen Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e Financave.

vI.
Ky vendim hyn ne fuqi 15 (pesembedhjete) dit€ pas regjistrimit nE Zyren e protokollit te

Ministris€ sE Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh€ zyrtare ne ueb-faqen e

Komun6s.

KUVI1NDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01 -4 00/03.-5 4135 / 21., rne 23.03.202-1.

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta
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Arsyetim

Mbeshtetur n€ Ligjin e menaxhimit te financave publike dhe pergjegj€sive dhe Ligjin mbi
buxhetin, organizatat buxhetore realizojne te drejt€n per bartjen e mjeteve si bilance te

kontrakturara ne vijueshmeri per reaiizim t€ projekteve kapitale.

Nga viti 11020 ne vtttn 2021, barten mjetet n€ shumd prej 34,347,176.33 €.

Ndryshinnet dhe bartja e mjeteve sipas fushave nga viti 2020 ne vittn2027, eshte orientuar
n€ keto kiategori ekonomike:

o Investimet kapitale - mjete nd shumd prej 27,623,\76.33 €. td mbetura nga vifi
2020. Detajet per k€to projekte jane te paraqitura n€ tabelat p€rcjellese.

. Subvencione dhe transfere - mjete n€ shum6 prej 6,724,000.00 €. Detajet jane te

paraqitula nd tabelat percjell€se.


